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* البته که دستگاه امام حسین)ع( بزرگ  و پذیرای همه افکار و ادیان است. ولی 
قاعده و قانون دارد. همه نوع آدمی حق دارد وارد مجلس امام حسین شود، حتی 
آن گنهکار هم حق دارد. اما هیچ کس حق ندارد آداب این مجلس را به ســخره 
گرفتــه و بی حرمتی کند. هیچ کس حق ندارد با تظاهر به گناه در این مجلس 

حضور یابد و حرمت این مجلس را بشکند و قبح زدایی کند.
انواری
* این روزها شاهد هستیم که استکبار جهانی و غربگرایان به شدت و با شیوه های 
مختلف برای ایجاد فتنه و تفرقه میان مردم با یکدیگر و بین مردم و مســئولان 
تلاش های مذبوحانه ای را انجام می دهند، اما هوشیاری همگان این نقشه فتنه گران 

و تفرقه افکنان را نقش بر آب خواهد کرد. 
کاردان
* تصویب لایحه جنجالی در کنیست اسرائیل، نه پایان ماجرا بلکه آغاز آشوب ها 
و سرکوب های به مراتب سنگین تر است. به نظر می رسد نتانیاهو، تیر خلاص را به 
رژیم جعلی اسرائیل زده و وضعیت وخیم فعلی در این رژیم، وضعیتی بی بازگشت 
است. گویا تقدیر بر این است که اسرائیل را نه دشمنانش، بلکه خود صهیونیست ها 

به ویژه نتانیاهو از پا در آورند.
حائری 
* بعد از آن که آمریکا و اروپا برای مقابله با روسیه بمب های خوشه ای به اوکراین 
فرستادند، حالا دبیرکل ناتو استفاده تلافی جویانه روسیه از بمب های خوشه ای را 
محکوم کرده و گفته روســیه با این کار خود نشان داد علاقه ای به صلح ندارد و 
جنگ طلب است! یعنی این ها در مناسبات بین المللی تا این حد بی شرفند. بمب 
که به اوکراین بدهند اســتفاده بکند خوب اســت ولی اگر روسیه مقابله به مثل 
بکند جنگ طلب معرفی می شود. همین کشورها دقیقا با همین منطق سال هاست 

دارند بر علیه ایران اسلامی و ما مردم مشکل ایجاد می کنند.
اللهیاری
* خشاب سلاح تروریســت های میدانی را تروریست های رسانه ای پر می کنند! 
علاوه بر ســرباز خبرنگاران معلوم الحال، هشــتگ پران های پیرو هم در تحریک 
قاتلان ســهیم اند و در خون های ریخته شده شریک! باید دستگاه قضایی با این 

تروریست های رسانه ای به شدت برخورد نماید.
محبوبی
*از سخنگوی دولت درخواست می شود خروجی جلسات سران سه قوه در موضوع 
اقتصادی به ویژه کاهش تورم و کالاهای اساســی اطلاع رسانی نماید. ظاهر امر 

نشانی از کاهش قیمت ها به ویژه در بخش مسکن وکالاهای اساسی نیست.
برکچی
*اگر دولت بتواند بیشـتر کالاهای اساسی را به صورت کالابرگ به دست دهک های 

پایین جامعه برساند کمک بزرگی به این اقشار خواهد بود.
خوبرو
* قیمت مرغ هم در برخی از مغازه ها به 100 هزار تومان رســیده اســت. باید 
معلوم شود علت اصلی گران شـدن قیمت مرغ چیست؟ مرغداران یا واسطه ها؟
شهمیرزادی
* دولت باید برای مسئله مسکن یک برنامه جدی را طراحی و اجرا کند. در حال 
حاضر نه وضعیت قیمت مصالح سـاختمانی خوب است و نه بانک ها همکاری لازم 

را دارند؟ موضوع زمین که جای خود دارد.
ستوده کلام
* اداره مخابـرات توضیـح بدهد چرا یک مشترک تلفن ثابت که از تلفن خود تقریبا 
استفاده نمی کند باید قبض های آنچنانـی برایش صادر بشود؟چرا به خاطر مبلغ 
بسیار ناچیز بدهی خیلی راحت خط تلفن مشترک را قطع یا یکطرفه می کنند؟
کامرانی
* گردش هـای مالی عجیب و غریبی که در قراردادهای فوتبالی ها دیده می شود 
واقعا جای سـوال و نگرانی دارد؟ یک زمانی یک بازیکن بـا 100 میلیون قرارداد 
می بسـت حالا با 100 میلیارد قرداد می بندد. حق این است که در این مورد تحقیق 

و تفحص به عمل بیاید و جلو حیف و میل و فساد در این بخش گرفته شود.
منیری
*برخی از مسافرخانه های واقع در میدان راه آهن تهران از لحاظ بهداشتی با کرایه 
بالایی که می گیرند هیچ سنخیتی ندارند. از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم. 
حسنی
*روند کند طرح های مسکن ملی در بعضی شهرستان ها به خصوص مواردی که 
متولی آن بنیاد مسکن است، بعضاً سبب ایجاد نارضایتی مردم شده است. عدم 
توجه به احداث زیرساخت های لازم در شهرجدید فولادشهر اصفهان یک نمونه 

از این موارد است. امیدواریم رسیدگی شود.
انوری
*نجات گران جان بر کف و داوطلب هلال احمر که سالیان سال با کمترین دریافتی 
که حتی نصف قانون کار هم نیست در سخت ترین شرایط در حال امدادرسانی به 
مردم هســتند. علت عقب افتادن ۴۵ روز به بالای پرداختی های کمک معیشت 

و علت برگزار نشدن دوره های تخصصی در جهت بالا بردن آمادگی چیست؟
 جمعی از کارکنان هلال احمر
* بانک ها، علت العلل اقتصاد غیرتولیدی کشور هستند و فقط به افزایش پایه پولی 
و تورم و رکود در امر تولید دامن می زنند. آنها برکت را از زندگی مردم برده اند. 

باید بانکداری اسلامی به صورت دقیق عملیاتی و اجرائی شود.
فرزانه
*مصوبه افزایش قیمت خوراک پتروشــیمی ها از نظر کارشناسان غیر قانونی و 
باعث وارد آمدن ضرر هنگفت به سهامداران خرد و همچنین خود پتروشیمی ها 
و در کل اقتصاد کشــور می شــود. در همین دو ماه گذشته میلیاردها تومان از 
ســرمایه مردم به واسطه این تصمیم نابود شده است. مسئولان امر نرخ خوراک 

پتروشیمی ها را اصلاح نمایند.
 بابل پور
* بر اساس ماده 17 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تامین اجتماعی 
موظف اســت، تمام حقوق دریافتی قبل از زایمان مادران را در دوران مرخصی 
زایمــان نیز به طور کامل پرداخت نماید، در حالی که بر اســاس آیین نامه های 
اجرایی این ســازمان، تنها دو سوم حقوق ماهیانه مادر به وی پرداخت می شود. 

این یعنی تخلف آشکار از متن صریح قانون. لطفا رسیدگی شود.
دریابیگی
*شما می توانید به راحتی با مراجعه به سایت فروش بلیط به تفاوت فاحش بلیط 
هواپیما از تهران به نجف نسبت به بلیط هواپیما از تهران به استانبول یا دبی پی 
ببرید. این نوع تفاوت قیمت ها و گران بودن بی حد و  اندازه اماکن زیارتی نسبت به 
سایر نقاط گردشگری یعنی چه؟؟ به سختی  انداختن محبان ائمه معصومین عمدی 
است یا سهوی؟ این جهت گیری چه چیزی را در فرهنگ ما هدف قرار داده است؟
حمیدی، روحی، توکلی و...
*در ایســتگاه های مترو مأمورینی جلوی درب های قطار حضور داشتند که هم 
راهنما بودند و هم مانع ورود آقایان به واگن ویژه بانوان در مترو می شــدند اما 
اکنون در هیچ ایستگاهی این مأموران به چشم نمی خورند و آقایان بدون تذکر 
مأموران، وارد واگن ویژه خانم ها شــده و بعضا این اقدام منجر به ایجاد درگیری 
میان خانم و آقا می شود. لطفاً مأموران ایستگاه های مترو را به سکوها برگردانید.
طاعتی
*از شهرداری ناحیه 2 منطقه 7 درخواست می شود با آبیاری به موقع درختان 
محل)خیابان شهید نامجو( با توجه به کمبود فضای سبز منطقه از خشک شدن 

آنها جلوگیری کنند.
 طاهری
* ضمن تشــکر از تلاش شــبانه روزی دولت به ویژه رئیس جمهور  محترم، لطفا 
نســبت به افزایش حقوق ایثارگران که با گذشــت ۴ ماه از سال جدید هنوز با 

دریافتی های سال قبل سر می گذرانند اهتمام ورزند. 
ابوالقاسمی از قم

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان 19 تیر ماه 1۴02 با موضوع ازدحام جمعیت 
و درخواست کاهش فاصله حرکت قطارها، ضمن سپاس از مسافر محترم به آگاهی 
می رساند باتوجه به در نظر گرفتن امکانات موجود و محدودیت های عملیاتی و 
زیربنایی و همچنین ناوگان در اختیار، هدوی )سر فاصله حرکت قطارها( خطوط 
متروی تهران و حومه در ســاعت مختلف و به خصوص در ساعات پیک تعیین 
می گردد. همچنین شــرایط مسافری ایســتگاه ها به صورت لحظه ای بررسی و 
پایش شده و در صورت نیاز با اعزام قطار فوق العاده اقدامات لازم جهت رفع گره 
ترافیکی و روان  سازی جریان تردد مسافران بعمل می آید. شرکت بهره برداری همه 
تلاش خود را معطوف به افزایش رضایت مسافران گرامی نموده و انتظار دارد این 
عزیزان نیز با صبر و شکیبایی خود، این شرکت را در پیشبرد اهداف برنامه ریزی 
شده و در رأس همه آنها تامین ایمنی و سلامت سفر که جزو شعار های کلیدی 

و خط مشی مترو می باشد ، یاری نمایند. 

شما نبودید که گفتید پوست موز
زیر پای دولت گذاشته اید؟!

»چرا در دو دولت رئیسی و دولت احمدي نژاد به رغم بهبود درآمدهاي نفتي، 
وضع بدتر مي شود ولي در دولت خاتمي و روحاني، به رغم کاهش درآمدهاي نفتي 

وضع بهتر مي شود؟«
عباس عبدی این سؤال آمیخته با مغالطه را مطرح کرده و نوشت: »این یادداشت 
درصدد طرح پرسشــي اساسي از دولت محترم است. در این یادداشت مي خواهم 
چند دوره انتقال دولت از هاشــمي به خاتمي سپس به احمدي نژاد و در ادامه به 
روحاني و در پایان رییســي را مقایســه کنم. فرض مي کنیم که سال انتخاب فرد 
نیز به حساب نفر قبلي باشد. در دو سال پایاني آقاي هاشمي متوسط تورم سالانه 
حدود 20 درصد بود. در دو ســال اول خاتمي به 19 درصد کاهش یافت و در دو 
ســال بعدي او به حدود 12 درصد تنزل یافت که روند بسیار خوبي بود. البته در 
دو ســال اول خاتمي این کاهش تورم در شرایطي پیش آمد که درآمدهاي ارزي 
ناشــي از صادرات نفت به پایین ترین ارقام خود رســیده بود و کشور به  شدت در 
تنگناي ارزي قرار داشت. پس چرا به رغم کاهش شدید درآمدهاي ارزي توانستند 

تورم را تا حدي کم کنند؟
هنگامي که خاتمي رفت، نرخ تورم سالانه در سال 1۳۸۳ و 1۳۸۴ باز هم حدود 
12 درصد بود. ولي در دو سال اول احمدي نژاد دو باره افزایش یافت و این نرخ در 
این دو ســال به طور میانگین به حدود 1۵ درصد رسید. جالب این که درآمدهاي 
ارزي دولت احمدي نژاد نه تنها کاهش نیافت که به  شدت زیاد شده بود. هنگامي 
که احمدي نژاد رفت متوسط نرخ تورم سالانه در دو سال 1۳91 و 1۳92، حدود 
۳2 درصد شــد و این آغاز فاجعه بود، ولي نکته بسیار مهم این است که این نرخ 
در دو ســال اول روحاني به حدود 1۴ درصد رسید که خیلي کاهش چشمگیري 
بود. در حالي که درآمدهاي نفتي روحاني نیز نسبت به دو سال آخر احمدي نژاد 

به  شدت کاهش یافته بود.
هنگامي که روحاني رفت، متوسط نرخ تورم دو سال آخر او به حدود ۴0 درصد 
رسید که خیلي بالا بود. ولي این نرخ در سال 1۴01 و 1۴02 )امسال( نیز همچنان 
بیشــتر از این رقم اســت و احتمالا در خوش بینانه ترین حالت و با توجه به روند 
نزولي تورم در دو ماه اخیر به همان میزان دو ســال آخر روحاني برسد، در حالي 

که درآمدهاي نفتي این دولت خیلي خیلي بیشتر از دو سال آخر روحاني است.
بررسي بولتن آماري سالانه اوپک نشان مي دهد که ارزش صادرات نفت ایران 
در ســال 1۴01، به ۴۳ میلیارد دلار رســید که در مقایسه با 2۶ میلیارد دلار در 
ســال 1۴00 و ۸ میلیارد دلار در ســال 1۳99 و 19 میلیارد دلار در سال 1۳9۸ 
افزایش چشمگیري داشته و به میزان ۶1 میلیارد دلار ارزش صادرات نفتي در سال 
1۳97 که تحریم هاي آمریکا علیه صادرات نفت ایران احیا شد، نزدیک شده است.

این که هر روز به فروش بیشتر نفت افتخار شود، مساله مردم نیست؛ آثار این 
فروش در کسب و کار و سفره مردم مهم است. پرسش این است که این تفاوت ها 
ناشــي از چیست؟ چرا در دو دولت شــما و احمدي نژاد به رغم بهبود درآمدهاي 
نفتي وضع بدتر مي شود ولي در دولت خاتمي و روحاني به رغم کاهش درآمدهاي 

نفتي وضع بهتر مي شود؟
آماده شــنیدن پاسخ شــما هســتیم؛ ولي اگر پاســخ ندادید که امیدوارم 
دولــت محترم پاســخ بدهند، خودم اجمــالا به چند عامل مهم اشــاره خواهم 
کــرد. شــفافیت، نظارت پذیري، عقلانیــت اقتصادي و ایجاد امید و چشــم انداز 
نســبت به آینــده و بهبود روابــط خارجي علــل اصلي این تفاوت هســتند«.

نویســنده این متن مغلوط، اولا عمدا به یاد نمــی آورد که رکورد های تورم 
۴9/۶ و ۶0 درصد را دولت های هاشــمی و روحانی بر جا گذاشــتند، نه دولت 
هــای احمدی نژاد و رئیســی. ثانیا،دولت خاتمی ادامه دولت هاشــمی بود و نه 
جــدا از آن. ثالثا، مقایســه دوره خاتمی با دوره پایانــی احمدی نژاد و پس از آن، 
 مع الفارق است؛ چه این که دولت خاتمی با انبوهی از تحریم ها که از سال 1۳90 

علیه ایران اعمال شد، دست و پنجه نرم نمی کرد.
توضیــح این که، گرای تحریــم های کذایی را هم بانیان فتنه ســبز پس از 
شکســت در فتنه سیاســی به دشــمن دادند؛ چنان که لس آنجلس تایمز، 2۸ 
مهــر 1۳۸۸ از زبان جان   هانا مقام آمریکایی نوشــت: »مطمئناً پیامی که من از 
گردهمایی اخیر فعالان اپوزیســیون ایران- که در میان آنها بعضی شخصیت های 
نزدیک به رهبری جنبش ســبز حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید 
اعمال شــود و این تحریم باید هرچه شدید تر باشد؛ تحریم ضعیف و یا تدریجی، 
 فقــط به رژیم این امکان را می  دهد که با وضعیت جدید، خودش را تطبیق دهد. 
آنها گفتند برای این که تحریم مؤثر باشد، باید به صورت شوک  وارد شود که فلج 

کند و نه به صورت واکسن... برخی از آنها نگرانند که رژیم بر اثر حمله نظامی فلج 
نشود و به جای آن، جنبش سبز سرکوب شود. با وجود این نگرانی، آنها پیشنهاد 
دادند بمباران همزمان تأسیسات هسته ای و مراکز سپاه پاسداران و بسیج- هرچند 
که تعدادی از مردم را هم نابود کند- موجبات جمع کردن بساط حکومت به دست 

مخالفان را تسریع خواهد کرد«!
رابعا، روحانی با ادعای لغو همین تحریم ها ســر کار آمد و امتیازات هنگفت 
بــه آمریکا داد، اما یادگاری او تورم ۶0 درصد بود. همچنین کاهش صادرات نفت 
در دوره وی بــه زیر ۳00 هزار بشــکه، ابطال تمامی وعده های فریبنده برجامی 
بود؛ ضمن این که میراث همان دولت در قالب کســری بودجه ۴۸0 هزارمیلیارد 
تومانی، جارو شــدن خزانه و پیش خور کردن بودجه ارزی ســال 1۴00 به علاوه 
 انتشار پول بی پشتوانه و انفجار نقدینگی، پایه گذار تورم در دوره پس از رفتن وی 

بوده است. 
عجیب این که مدعیان اعتدال و اصلاحات تا پایان سال هشتم دولت خاتمی، 
ناکامی های وی را همچنان به دولت قبل )احمدی نژاد( نسبت می دادند، اما در سال 
 دوم دولت رئیسی، در حالی که میراث خسارت بار دولت روحانی )از جمله بدهی
 1۵00 هــزار میلیــاردی و ســر رســید بازپرداخــت ســود اوراق بــه میزان
200 هزار میلیارد( سر جای خود باقی است، مسئولیت را صرفا گردن دولت رئیسی 

می اندازند و شانه خالی می کنند.
آقای عبدی می داند اما تجاهل می کند. او کافی است ارقامی مانند اختصاص 
۴0 هزارمیلیــارد تومان برای رتبه بندی معلمــان، 270هزار میلیاردتومان بدهی 
سود اوراق، 100هزارمیلیارد تومان بدهی دولت قبل به صندوق های بازنشستگی، 
۵۴هزارمیلیارد تومان برای تســویه بدهی بانک مرکزی و رقم های دیگری از این 
دست را جمع بزند تا متوجه شود درآمدهای نفتی فراهم آمده بدون برجام، هزینه 

تسویه بدهی ها و تعهدات انباشته در دولت روحانی شده است.  
خامســا، گویا آقای عبدی از یاد برده که 22 آبان 1۴00، در روزنامه اعتماد 
 تیتــر زد: » دلار ۴200 تومانی؛ اســتخوانی در گلــوی دولت« ؛ و یک هفته بعد 
 )۳0 آذر( هم در توییتر نوشت: » دو پوست موز زیر پای دولت است. اول ادامه دلار
۴200 تومانی. دوم حذف دلار ۴200 تومانی. انتخاب کنید که کدام گام را برخواهید 
داشــت؟«. او آن زمان اعتراف کرد -هر چند اکنــون کتمان می کند- که دولت 
روحانی، نه راه پس برای دولت بعدی گذاشته بود و نه راه پیش! امثال عبدی اگر 
صداقت و شرافت داشتند باید بر اساس اعتراف قبلی خود، اکنون از دولت رئیسی 
قدرشناسی می کردند که لا اقل بخشی از میراث خسارت بار روحانی را مهار کرده 

و در مصاف جدی با بقیه آن میراث هستند.
سادســا، کاهش صادرات نفت، با برجام، و افزایش صادرات نفت، بدون برجام 
اتفــاق افتاده کــه ابطال تمام دعاوی فریبنده غربگرایان اســت؛ در عین حال پر 
کردن چاه خســارات تودرتویی که با برجام پیش پای ملت ایران کنده شد، قطعا 

زمان بر است.
بحران فعلی در اسرائیل

عمیق تر از آن است که حل شود
یک آژانس اعتبارسنجی اقتصادی مستقر در آمریکا، درباره پیامدهای منفی 

تداوم آشوب ها در اسرائیل بر اقتصاد این رژیم هشدار داد.
آژانس S&P( Standard and Poor(، که در نیویورک مستقر است گزارش 
داد با توجه به بلاتکلیفی درخصوص پیشــبرد دیگر بخش های بسته»تشنج زا«ی 
تغییرات قضایی دولت، وضعیت نفاق و شکاف سیاسی داخلی در اسرائیل همچنان 

بالا است.
 روزنامــه تایمــز اســرائیل می نویســد: آژانــس ســنجه رتبــه اعتبــاری

Standard and Poor هشدار داد شاهد آسیبی است که تداوم آشوب سیاسی 
بر سر اصلاحات قضایی مورد اعتراض گسترده به اقتصاد اسرائیل وارد می کند.

ماکسیم ریبنیکوف، تحلیلگر اعتباری )S&P( در گزارشی نوشت: »اصلاحات 
جنجالــی باعث اعتراضات بزرگ عمومی شــده، و، به نظر ما، اگر دولت بر ســر 
موضوع به توافق نرســد، احتمال تشــدید رویارویی های سیاســی داخلی در کار 
خواهد بود، و به رشــد اقتصادی میان مدت آســیب خواهــد زد. گمان می کنیم 
بلاتکلیفی در کوتاه مدت به عملکرد ضعیف تر اقتصادی شــرکای تجاری کلیدی 

اسرائیل در اروپا و ایالات متحده، و نیز سیاست های مالی سخت تر افزوده شود.«
بنابر ارزیابی این آژانس ســنجش رتبه اعتباری، رشــد اقتصادی اسرائیل در 
مقایسه با ۶.۵٪ در 2022، در سال 202۳ کاهش یافته و به 1.۵٪ رسیده است.

 S&P این گــزارش را در واکنش به تصویب قانون معروف به »معقولیت«، 
که علی رغم اعتراضات عمومی گســترده و در پی فروپاشی تلاش ها برای حصول 
مصالحه میان دولت نتانیاهو و اپوزیسیون تصویب شد، منتشر کرد. این لایحه از 
نظارت قضایی بر تصمیمات دولت و وزرا بر اســاس »معقولیت« ممانعت می کند. 

معترضان می گویند حذف استاندارد مزبور، دری به روی فساد می گشاید.
S&P پیش بینی می کند که قطبی شــدن سیاســت، و نوسانات داخلی در 

اسرائیل همچنان در ماه های آینده بالا خواهد ماند.
همزمــان Moody’s Investors Service نیــز دربــاره عواقب منفی و 
مخاطرات چشمگیری که رودرروی اقتصاد اسرائیل قرار دارد، هشدار داد و گفت 
»قوای مجریه و مقننه قابلیت پیش بینی کمتری یافته اند و بیشتر مایل به ایجاد 

مخاطرات علیه ثبات اقتصادی و اجتماعی شده اند.«
در همیــن حال وبســایت رادیو فردا، در تحلیلی با عنــوان پایان بازی برای 
بحران اسرائیل نوشت: بحران جاری بر سر اقدام کنست در تصویب لایحه دولت و 
محدودکردن اختیارات دیوان عالی، به لحاظ ابعاد و گستردگی در تاریخ اسرائیل 
سابقه ندارد. در بحث های داغ کنونی در اسرائیل تقریباً در این زمینه اجماع وجود 

دارد که مکانیزم های کنترل و بالانس در نظام سیاسی اسرائیل ضعیف هستند.
اسرائیل فاقد قانون اساسی است، چیزی که شاید به نیت داوید بن گوریون، 
بنیانگذار و اولین نخست وزیر اسرائیل برمی گشت که قدرتش محدود نشود، یا شاید 
هم نگرانی از این بود که در جریان تدوین قانون اساسی کشمکش و مناقشه میان 
بخش سکولار و ارتدکس وارد ابعاد حساس و خطیر و غیرقابل کنترلی شود. البته 
ســال 19۵0 تصمیماتی برای تدوین قانون اساسی گرفته شد که افتان و خیزان 
ادامه یافته و تا حالا 12 بند موسوم به قوانین مبنا در کنست تصویب شده. طبق 
توافق سال 19۵0 قرار است نهایتا این بندها در مجموعه ای به نام قانون اساسی 
جمع شوند. با این همه، معلوم نیست که این شیوه دور و دراز تدوین قانون اساسی 

کی به پایان برسد.
مسئله این اســت که اصلاحات کنونی بدون یک دیالوگ اجتماعی و اجماع 
ملی در حال انجام اســت و راســتای آن هم بدین گونه است که آنها را برای قد و 

قواره یک کنست و دولت راستگرا و منویات آنها تصویب کنند.
اگر تصویب لایحه در همین راستا ادامه یابد، دیوان در باره بررسی قوانین مبنا 
که هنوز در ارتباط با تدوین یک قانون اساسی در جریان است سلب اختیار خواهد 
شد و دولت و مجلس از آن پس می توانند هر قانونی را که نخواهند زیر رصد دیوان 
برود با عنوان »قانون مبنا« تصویب کنند. یعنی مجلس و دولت مورد حمایت آن 

خودش ببرد و خودش بدوزد.
دیوان بعید است که به نظر دولت و حامیانش گردن بگذارد، از حقی که برای 
خود می شناســد به راحتی صرف نظر کند و سلب اختیار را بپذیرد، رویکردی که 
احتمالا به یک بحران حقوقی اساسی منجر خواهد شد و مناقشه کنونی را ابعادی 
گسترده تر خواهد بخشید. راست های افراطی ناسیونالیست و مذهبی تهدید کرده اند 
که اگر نتانیاهو عقب نشینی کند از دولت خارج خواهند شد، که معنایش ساقط شدن 
دولت است و گشوده تر شدن راه برای به جریان افتادن پرونده های فساد نتانیاهو، 

چیزی که ابدا مطلوب او نیست.
نتانیاهو البته در گستره بین المللی با فشار و مخالفت مهم ترین متحد اسرائیل 
یعنی دولت بایدن مواجه است. این که صاحبان شرکت ها و سرمایه ها و به خصوص 
فعالان رشــته اساسی اقتصاد اسرائیل، یعنی استارت آپ ها هم ابراز نگرانی شدید 
کرده اند که پافشاری دولت بر تصویب لایحه شرایطی نامساعد برای ادامه فعالیت ها 
آنها فراهم خواهد کرد و به تمایل به خروج از اسرائیل دامن خواهد زد خطر کمی 

برای اقتصاد اسرائیل نیست.
کارزار مخالفت شــرکت های فعال در عرصه اســتارت آپ، از جمله در تأمین 
مالی اقدام بی سابقه چهار روزنامه عمده اسرائیل رقم خورد که صفحات اول خود 
را در اقدامی نمادین کاملًا ســیاه منتشــر کردند. تهدیدات افسران و درجه داران 
بخش های حســاس ارتش که از ادامه کار ســر باز خواهند زد و نیز متمایل شدن 
بیشــتر سندیکاهای کارفرمایی و کارگری به سوی اعتصاب هم کار را بر نتانیاهو 

دشوارتر خواهند کرد.
علاوه  بر بخش های حســاس ارتش، در درون دستگاه های امنیتی هم بحث و 
نگرانی هایی بی سابقه بروز کرده است. جروزالم پست، جمله ای از دیوید بارنئا، رئیس  
موساد در این رابطه انتشار داده و همچنین یادآور شده که شش مدیر پیشین این 

نهاد نیز به سود مخالفان موضع گرفته اند.

 13 بهمن 13۹۷ عنــوان اصلی روزنامه هــای حامی دولت وقت 
به یک موضوع مشترک اختصاص داشت. آنها خبر از یک دستاورد مهم و 
حتی شکست آمریکا توسط ایران می دادند. تیتر یک روزنامه اعتماد این 
بود: »دهن کجی اروپا به دلار«، روزنامه شرق یکی دیگر از روزنامه های 
حامی دولت همین موضوع را با تیتر: »فرار اروپا از دلار آمریکا« پوشش 
داده بود و روزنامه جمهوری اسلامی با حروفی درشت در عنوان اصلی 
خود نوشته بود: »شکست دوباره آمریکا از ایران؛ اتحادیه اروپا سازوکار 
مالی با ایران را راه اندازی کرد«. آن روز در مطبوعات حامی دولتِ آقای 
روحانی، خرده تیترهای فراوانــی در وصف این رویداد، به عنوان یک 
پیروزی شگرف به چشم می خورد: »تلاش برای شکست سلطه دلار«، 
»بازگرداندن اعتماد به تجــار اروپایی و آمریکایی«، »spv یک گام به 
پیش«، »استقبال  اندیشمندانه از spv«، »آغاز سراشیبی قیمت ارز« و... 
ماجرا از این قرار بود؛ پس از خروج ترامپ از برجام در 18 اردیبهشت 
 13۹۷ آقای روحانــی به عنوان رئیس جمهور وقــت ایران بلافاصله 
در یک نطق تلویزیونی حضور پیدا کرد و از مهلتی »چند هفته ای« به 
اروپا خبر داد. مهلتی که طی آن اتحادیه اروپا باید تصمیم می گرفت که 
آیا حاضر بــه تأمین منافع اقتصادی ایران ذیل برجام علی رغم خروج 
آمریکا از این توافق است یا خیر؟ مهلت »چند هفته ای« آقای روحانی 
»چند ماه« کش پیدا کرد و اروپا همچنان از یک پاســخ شفاف به این 
سؤال ساده طفره می رفت. در نهایت 11 بهمن 13۹۷ )8 ماه و 11 روز پس 
از ضرب الاجل]![ چند هفته ای آقای روحانی( آلمان، فرانسه و انگلیس 
طی بیانیه ای از ثبت کانال ویژه مالی برای حفظ برجام خبر دادند. همین 
بیانیه در اولین روز کاری هفته بعد )شنبه 13 بهمن 13۹۷( تیتر اصلی 

روزنامه های حامی دولت وقت شد.
قرار بود برجام علی رغم نقض عهد آمریکا و خروج از آن، همچنان 
پابرجا باشد و اتحادیه اروپا از طریق وسیله ای با هدف ویژه )SPV( که 
آن را تحت عنوان شرکت اینستکس)INSTEX( به ثبت رساند، بدون 
تبــادلات دلاری در ازای واردات از ایران اجازه صادرات مواد غذایی و 
دارو به ایران را بدهد. اینستکس آن طور که آقای ظریف، وزیر خارجه 
وقت ایران در هفته های اخیر گفت یک »خانه تهاتر« بود؛ البته تهاتر 
غذا و دارو با صادرات ایران به اروپا که عمدتا شــامل نفت می شد. آن 
روزها رســانه های حامی دولت وقت و یا منتسب به مدعیان اصلاحات 
از اینکه چنین ســازوکاری را »نفت در برابــر غذا و دارو« لقب دهند 
به شدت امتناع می کردند و گزارش های افتخار آمیزی از سازوکار تهاتر 
با اروپا منتشر می کردند. اما چیزی حدود 5 ماه دیگر گذشت تا همان 
روزنامه ای که از اقدام اروپا در راه اندازی اینستکس ذوق زده شده بود؛ 
13 تیر 13۹8 از قول حســن روحانی بنویسد: »اینستکس توخالی به 
هیچ دردی نمی خورد« حــالا بیش از 13 ماه از مهلت »چند هفته ای« 
آقای روحانی به اروپا می گذشت و اروپا نه تنها عملا هیچ اقدامی انجام 
نداده بود بلکه دو ماه بعد در 8 شهریور 13۹8 فدریکا موگرینی مسئول 
وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی یک نشست خبری اعلام کرد 
نهایی شدن اینستکس زمان زیادی می برد: »اولین معاملات اینستکس 
هنوز به اتمام نرسیده است و زمان می برد و زمان بسیار زیادی می برد«. 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه وقت ایران می گوید: »اروپا نتوانست حتی 
یک خانه تهاتر هم به اسم اینستکس ایجاد کند، به نظر من آنها داشتند 
فیلم می آمدند.« او البته توضیح نمی دهد که اگر چنین برداشتی از اقدام 
اروپا داشته، چرا به عنوان متولی وقت سیاست خارجی ایران بیش از 

یک سال کشور را معطل اروپا کرده است؟
تهاتر به عنوان یکی از روش هــای دلارزدایی از مبادلات خارجی 
حتما گامی مثبت به حســاب می آید اما خوش خیالی نسبت به انجام 
این اقدام توســط اروپا و به چالش کشیدن ضوابط مالی آمریکا توسط 
آنها، بیش از حد ساده لوحانه بود؛ اما آن روزها هنر حامیان دولت وقت 
و مدعیان اصلاحات در این بود که از »کاه«، »کوه« بسازند در این مورد 
آنها توانستند از »هیچ« هم »کوه« بسازند! کمتر از پنج سال بعد وقتی 
در دولت ســیزدهم، آقای رئیسی طی سفر به آفریقا از سازوکار تهاتر 
برای بخشی از مبادلات تجاری با کشــورهای این قاره استفاده کرد؛ 
همان جریانی که تا دیروز برای تهاتر با اروپا کف و سوت می زد شروع 
به لعن و نفرین این سازوکار در ارتباط با آفریقا کرد و از آن گزارش هایی 
تحقیرآمیز علیه ایران ساخت. این در حالی بود که تهاتر با آفریقا بسیار 
فراتر از نمونه اروپایی آن در دولت گذشــته یعنی نفت در برابر دارو و 
مواد غذایی بود و طیف وســیعی از کالاهای اساسی و خدمات را دربر 
می گرفت. علاوه بر آن ضمانت اجرایی این مبادلات تهاتری با توجه به 
آنکه این کشورها از متحدان آمریکا به حساب نمی آمدند بسیار بالاتر 
بود. دولت سیزدهم شیوه ای مؤثر و نسبتا مطمئن برای خارج کردن نظام 
مالی آمریکا از مناسبات تجاری ایران را انتخاب کرده بود و همین رویکرد 
از جانب مدعیان اصلاحات مورد حمله قرار گرفته بود. این فضا سازی 
علیه آرایش موفق تجارت خارجی در دولت سیزدهم فقط منحصر به 
آفریقا نبود. تهاتر با عراق و مبادله نفت با گاز و حتی تسویه بخشی از 
بدهی عراق به ایران با تأمین هزینه حجاج ایرانی در عربستان نیز مورد 
حمله این جریان سیاســی در داخل ایران قرار گرفت. رویه ای مشابه 
درباره ارتباط با کشورهای آمریکای لاتین و آسیایی نیز وجود داشت. 
شاید یکی از پرسروصداترین نمونه های آن تهاتر با هند و سریلانکا بود 
که دستمایه گزارش های تحقیرآمیز این جریان سیاسی علیه ایران شد 
و البته در رسانه های فارسی زبان بیگانه نیز بازنشر شد. جهان مدعیان 
اصلاحات به شدت همسو با اهداف سیاست خارجی آمریکا تنظیم می شد. 
آنها مسیر خنثی سازی تحریم ها را در افکار عمومی ایران مورد تحقیر و 
تمسخر قرار می دادند، اقدامی که آشکارا به نفع سیاست خارجی آمریکا 

در تحریم حداکثری ایران بود.
اکنــون می خواهیم از منظری دیگر یک دنیای موازی بر اســاس 
تجویزها و ایده های مدعیان اصلاحات در ایران ترســیم کنیم. در این 
دنیای موازی ما الان وارد یازدهمین ماه جنگ با طالبان در افغانستان به 
حمایت از شیربچه پنجشیر]![ شده بودیم و مرزهای شرقی کشور متأثر 
از این تصمیم در ناامنی کامل به سر می برد. در شمال کشور نیز آن طور 
که یکی از کارشناسان این جریان توصیه کرد به حمایت از ارمنستان 
علیه دولت باکو اعلام جنگ کرده و با انعقاد یک پیمان دفاعی با دولت 
ارمنستان اگر نه مشغول جنگ، دست کم مشغول صف آرایی نظامی در 
مقابل آذربایجان بودیم. در جنوب اما از نظر آنها هیچ نشانه ای از تغییر 
رفتار عربستان سعودی وجود نداشته و احیای روابط با آنها عقب نشینی 
محسوب شده و طبیعتا لزومی به کاهش تنش با دولت سعودی نبود. عراق 
به عنوان همسایه غربی نیز با توجه به خبر سازی های جعلی و اخبار کذبی 
که رسانه های منتسب به این جریان علیه آن منتشر می کنند شایسته 
توسعه روابط نبوده و مناسبات با این کشور همسایه نیز در حداقلی ترین 
حالت ممکن به سر می برد. احتیاج به ذکر این مطلب نیست که در دنیای 
موازی مدعیان اصلاحات، توسعه روابط با چین و روسیه نیز به عنوان 
یک گناه  نابخشودنی هرگز شکل نمی گرفت و پس از خطای فاحش آنها 
در ماجرای جزایر سه گانه ایران؛ قطع کامل رابطه با چین و روسیه امری 
ناگریز بود. حالا شاید بپذیرید رؤیای مدعیان اصلاحات نه تنها در تجارت 
خارجی که در روابط با کشورهای منطقه نیز چیزی جز خودتحریمی و 

ویرانی برای ایران به ارمغان نمی آورد.
در جهان مدعیان اصلاحات فقط اروپا و آمریکا شایسته برقراری 
روابط اند حتی اگر خصمانه ترین مواضع را علیه منافع ملی ایران و تمامیت 
ارضی آن اتخاذ و سخت ترین تحریم ها را بر کشورمان اعمال کنند. به 
همین جهت در ادبیات سیاسی ایران برای  اشاره به آنها و  همفکران شان 
از واژه »غرب گرا« اســتفاده می شود. البته مواضع این جریان سیاسی 
داخل ایران اغلــب فراتر از »غرب گرایی« نوعی »غرب زدگی« و حتی 
»غرب پرستی« است. گاهی تشخیص میان مواضع آنها و سخنگویان 
وزارت خارجه دولت های غربی کاملا غیرممکن می شود. بر این اساس 
ما با یک جریان سیاسی که صرفا اختلاف سلیقه و دیدگاه دارد مواجه 
نیستیم، ما با جریانی مواجهیم که در اکثر بزنگاه های سیاسی معاصر 
کشور از آشوب تیر ماه ۷8 گرفته تا خرداد 88 و تا آبان ۹8 و پاییز 1401 
در کنار آمریکا و متحدان اروپایی اش ایستاده و خسارات قابل توجهی به 
منافع مردم ایران وارد کرده است. ما با یکی از بازوهای سیاست خارجی 
آمریکا در ایران مواجهیم. شاید در دیپلماسی رسمی، سفارت سوییس 
در تهران را حافظ منافع آمریکا در ایران بنامند اما واقعیت نشان داده 
حافظ منافع آمریکا در ایران همین جریان غربگرایی است که فارسی 
حرف می زنند اما انگلیسی فکر می کنند، آنها حاضرند منافع ملی ایران 

را به مسلخ ببرند.

غربگرایان داخلی 
دست های پنهان آمریکا 

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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نگرانی آمریکا 
از روابط متحدان واشنگتن با ایران و روسیه

كوثری: منافقین افرادی را مسلح كرده بودندكه دستشان به تفنگ نخورده بود

نماینــده وزیــر خزانه داری 
آمریکا در ســفر به کنیا با هدف 
سفر  دستاوردهای  در  کارشکنی 
اخیر رئیس جمهــور ایران به این 
کشور، نســبت به برقراری روابط 
نزدیک متحدان این کشور با ایران 

و روسیه، هشدار داد.
به گزارش ایسنا، هفته نامه ایست 
افَریکن در گزارشــی نوشت که آمریکا 
می گویــد، آن دســته از متحدان این 
کشور که در روابط خود، پذیرای ایران 
و روســیه هســتند، اعتبار خود را به 
خطر می اندازند، همچنین درباره کنار 
گذاشته شــدن از توافقات سودمند به 

این کشورها هشدار داد.
ایســت افریکن در ادامه به نقل از 
برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا در امور تروریســم و اطلاعات 
مالی کــه روز جمعه بــا ویلیام روتو، 
رئیس جمهور کنیا دیدار و با او مذاکره 
کرد، نوشــت: ایران و روســیه از نظر 
اقتصادی در انزوا به سر می برند یا اینکه 
به دنبال شرکای اقتصادی و کانال های 
جدیدی برای روابط اقتصادی می گردند. 
از دیدگاه ما، این موضوع برای اعتبار این 
کشورها خطرناک است و از نظر مالی 
نیز آنهــا را با خطراتی مواجه می کند، 
تا حدی که ما دربــاره خطراتی که با 
توسعه روابط اقتصادی مرتبط هستند، 
به طور مستقیم گفت وگو می کنیم، این 
گفت وگویی نیست که فقط به این جا 
ختم شود؛ ما در این باره با کشورهای 
سراســر جهان گفت وگــو می کنیم و 
می دانیم که این، آشکارا، همان چیزی 
است که روســیه و ایران به دنبال آن 

هستند.
این هفته نامه همچنین نوشت که 
نلسون به ایست افریکن گفت: ما قرار 
نیست درباره روابط دوجانبه میان کنیا 
با هیچ کشور دیگری اظهار نظر کنیم، 
چرا که تصمیم گیــری در این باره بر 
عهده کنیا است. در ادامه این گزارش 
آمده است که نلسون در پاسخ به سؤال 
رسانه ها درباره اینکه آیا سفر اخیر سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به 
کنیا، موجب بدتر شــدن روابط کنیا و 
آمریکا خواهد شد، مدعی شد که ایران 
کشــوری است که آن را با »پناه دادن 
به تروریست ها« می شناسند و متحدان 
آن باید درباره برقراری روابط نزدیک با 

آن احتیاط کنند.
ادعای حمایت از تروریسم از سوی 
نلســون علیه ایــران در حالی مطرح 
می شود که ایران نقش موثری در مبارزه 
با تروریســم منطقــه و تامین امنیت 
آن، از جمله شکســت داعش، داشته 
اســت و همواره برای تسهیل اجرایی 
شــدن ابتکارات مبارزه با تروریســم 
در فرمت هــای مختلــف منطقه ای و 

بین المللی اعلام آمادگی کرده است.
در ادامه این مطلب  اشاره شد که 
ادعاهای نلسون در پی سفر یک روزه 
اخیر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران به کنیا و دیدار او با روتو، همتای 
کنیایی خود مطرح می شود.

ایســت افریکن در ادامه با  اشاره 
به اینکه از اهداف این ســفر، گسترش 
روابط ایران با کشــورهای جهان بوده 
است، با  اشــاره به دستاوردهای سفر 
رئیس جمهــور ایــران به این کشــور 
آفریقایی مطرح شــد: رؤسای جمهور 
دو کشــور پنج تفاهم نامــه همکاری 
با هدف تقویت روابــط دوجانبه امضا 
کردند. رئیسی علاوه  بر کنیا، به اوگاندا 
و زیمبابوه نیز سفر کرد که اولین سفر 
رئیس جمهور ایران به قاره آفریقا، پس 

از گذشت 11 سال بود.
ایران

محور نشست مقامات دیپلماتیک
 و دفاعی آمریکا و استرالیا

مقامات ارشد دیپلماتیک و دفاعی 
آمریکا و استرالیا در نشستی دوجانبه 
ادعاهایی را درباره نقش ایران در منطقه، 
روابط دوجانبه این کشــور با روسیه و 

امور داخلی آن مطرح کردند.
وزارت امــور خارجــه آمریکا در 
بیانیه ای از دیدار آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه و لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا با پنی ونگ، وزیر امور خارجه و 
ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا، امروز 

در بریسبن خبر داد.
در ایــن بیانیه با  اشــاره به اینکه 
وزرای امور خارجه و دفاع این کشورها 
درباره همکاری های دوجانبه و تحولات 
آمده  بین المللــی گفت وگو کردنــد، 
اســت که طرفین درباره آنچه »رفتار 
ثبــات زدای ایران، از جمله بازداشــت 

افــراد خارجی و دوتابعیتی، هدف قرار 
دادن، ارعاب و آزار افراد )ایرانی( مقیم 
خارج، گسترش فعالیت های هسته ای، 
 اشاعه موشک های بالستیک، حمایت از 
نیروهای نیابتی و تهدید برای کشتیرانی 
و آزادی دریانــوردی در خلیج  فارس« 

عنوان شده است، گفت وگو کردند.
امور خارجه آمریکا  ادعای وزارت 
مبنی بــر نقش ثبــات زدای ایران در 
منطقه در حالی است که واشنگتن، خود 
بــا اقداماتی از جمله فروش میلیاردها 
دلار تسلیحات این کشور به کشورهای 
منطقه که به رقابت تسلیحاتی در آن 
دامن زده اســت، مشارکت مستقیم یا 
غیرمستقیم در جنگ های منطقه و در 
مواردی برپا کردن آنها، از جمله جنگ 
عراق و جنگ افغانستان، سکوت در برابر 
دهه ها  اشغالگری رژیم صهیونیستی در 
فلسطین موجب تضعیف ثبات و امنیت 

منطقه شده است.
مقامات ایران همچنین بارها نسبت 
به فعالیت های تحریک آمیز آمریکا در 
آب های بین المللــی و مداخله  آن در 
برخی توقیف های قانونی از سوی ایران 
که علیه برخی کشتی های متخلفی که 
در فعالیت قاچاق دست داشته اند، انجام 

گرفته، هشدار داده اند.
طبق بیانیــه وزارت امور خارجه 
آمریــکا، وزرای امور خارجــه و دفاع 
این کشــور و اســترالیا در این دیدار، 
ادعــای حمایــت نظامــی ایــران از 
روســیه در جنگ اوکرایــن از طریق 
»عرضــه پهپادهــا به روســیه برای 
اســتفاده در جنگ علیه اوکراین« را 

تکــرار کــرده و آن را محکوم کردند.
 ادعای حمایت نظامــی ایران از 
روسیه در جنگ علیه اوکراین از سوی 

مقامات ایران و روسیه رد شده است.
ایران همکاری های دفاعی با روسیه 
را در چارچــوب روابــط دوجانبــه و 
بی ارتباط با جنگ اوکراین تلقی کرده 
و گفته است که از هیچ یک از طرفین 
این جنگ حمایــت نمی کند. علاوه بر 
ایــن، مقامات ایران بــر آمادگی خود 
برای تســهیل اجرایی شدن راهکاری 
دیپلماتیک برای مناقشه میان روسیه 
و اوکراین و میانجی گری گفت وگوهای 

این دو کشور اعلام آمادگی کرده اند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در نشست خبری اخیرش 
در ایــن باره گفت: »ما اتهامات مطرح 
شــده علیه ایران را مــردود می دانیم. 
همان طور که بارها گفته ایم ایران یک 
طرف جنگ در اوکراین نیســت و ما 
قائل به راهکار سیاســی در ارتباط با 

این بحران هستیم.«
وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
مطرح کرد که در ایــن دیدار، ادعای 
»تــداوم نقض حقوق بشــر در ایران« 

مطرح شده است. 
مقامات ایران، پیش تر، مطرح شدن 
این گونه اظهــارات مداخله جویانه را از 
ســوی غرب مورد انتقاد قــرار داده و 
با گوشزد کردن ســابقه این کشورها 
در مرتکب شــدن اقداماتی که ناقض 
حقوق بشــر بوده است، اظهارنظر آنها 
را درباره وضعیت حقوق بشر در ایران 

فاقد اعتبار دانسته اند.

 خورشید بی غروب

تسلیت به همکار
 بانهایت تاسف مطلع شــدیم همکارمان آقای ناصر حیدری در غم
از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

 امروز در سالروز شهادت امام سجاد علیه السلام قرار داریم. امام بزرگواری که 
همراه با عمه گرانقدرشان حضرت زینب کبری سلام الله علیها، رسالت سنگین 
ابلاغ پیام عاشورا را بر عهده داشتند و این رسالت عظیم و سرنوشت ساز را به 
بهترین وجه ممکن به انجام رســاندند. ستون گفت و شنود امروز را به همین 
مناسبت، دیگرگونه می نگاریم و به بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در این 

خصوص اختصاص می دهیم؛

»محرم فقط دهه  عاشورا نیست؛ یک حادثه  عظیم در ایام محرم در 
تاریخ اتفاق افتاده که این حادثه تمام شدنی نیست. نه به معنای اینکه 
نظایر آن و  اشباه آن استمرار پیدا می کند -آن به جای خود محفوظ، 
که بحث دیگری اســت- اما خود این حادثه مثل خورشیدی است که 
غروب ندارد. )۲8 / ۷ / 13۹5 (... شما ببینید خون مطهر حسین بن علی 
)علیه الســلام( در کربلا در غربت بر زمین ریخته شد، اما بزرگ ترین 
مسئولیتی که بر عهده  امام سجاد )علیه الصلاهًْ والسلام( و زینب کبری 
)سلام الله علیها( قرار گرفت، از همان لحظه  اول این بود که این پیام را 
روی دست بگیرند و به سرتاسر دنیای اسلام، آن را به شکل های گوناگون 
منتقل کنند. این حرکت برای احیاء دین حقیقی و دین حسین بن علی 
و آن هدفی که امام حســین برای آن شهید شد، یک امر ضروری و 
لازم بود. البته اجر الهی برای امام حســین محفوظ بود، می توانستند 
او را در بوته سکوت بگذارند، اما چرا امام سجاد )علیه السلام( تا آخر 
عمر- سی سال بعد از او، امام سجاد زندگی کردند- در هر مناسبتی 
نام حسین، خون حسین و شهادت اباعبدالله را مطرح کردند، آن را به 
یــاد مردم آوردند؟ این تلاش برای چه بود؟ بعضی خیال می کنند این 
کار برای انتقام گرفتــن از بنی امیه بود، در حالی که بنی امیه بعدها از 
بین رفتند. امام رضا )علیه الســلام( که بعد از آمدن بنی عباس است، 
چرا به ریاّن بن شبیب دستور می دهد مصیبت نامه  اباعبدالله را در میان 
خودتان بخوانید؟ آن وقت که بنی امیه نبودند، تارومار شــده بودند. 
این کار برای این اســت که راه حسین بن علی و خون او عَلَم و پرچم 
حرکت عظیم امت اسلام به سوی هدف های اسلامی است، این پرچم 
باید سرپا بماند، تا امروز هم بر سر پا مانده و تا امروز هم هدایت کرده 

است«. )1383/04/16(

به جای گفت و شنود 

دفاع  دوران  فرمانــده  یک 
مقــدس گفت: منافقیــن بعد از 
اســارت می گفتند کــه ما حتی 
دستمان به اســلحه هم نخورده 
بود ولی در ســرپل ذهاب به ما 

تفنگ دادند.
از  کوثــری  اســماعیل  ســردار 
فرماندهــان دوران دفــاع مقدس در 
خصــوص عملیات مرصــاد، گفت: با 
پذیرش قطعنامه ۵9۸ همه بدخواهان 
جمهوری اسلامی از جمله آمریکایی ها، 
اروپایی ها، صهیونیست ها، ارتش بعث 
عــراق و نیز منافقیــن فکر کردند که 
در داخل کشور دیگر کسی نیست که 
امام خمینی)ره( را یاری کند. به همین 
خاطر خیلی سریع تصمیم گرفتند که 
برای دستیابی به خواسته های نا بحق 

خود اقداماتی را انجام دهند.
وی با  اشاره به اسناد و مدارکی که 
در همــان عملیات مرصاد از منافقین 
اسیر یا کشته شده به دست آمده است، 
اظهار داشــت: منافقین توسط ارتش 
بعث عراق تا ســر پل ذهاب حمایت 
و هدایت شــدند و طبق زمانبندی که 
 کرده بودند بنا داشتند تا حدود ۸ ساعت

 بــه میدان آزادی برســند. آن هم با 

حرکت مستقیم در جاده های مواصلاتی 
کم عرض آن زمان کشــور و این نشانه 
حماقت تصمیم ســران منافقین بود. 
نماینده مردم تهران، اسلامشهر، ری، 
شمیرانات و پردیس در مجلس شورای 
اســلامی با بیان حمایت و پشتیبانی 
سران حزب بعث عراق و آمریکایی ها 
از تصمیم منافقین، اعلام کرد: قرار بود 
نیروی هوایی عراق آنها را حمایت کند 
تا به تهران برسند و تیزهوشی حضرت 
امــام خمینی و نیز حضرت آقا که آن 
زمان رئیس جمهــور بودند و در نماز 
جمعه گفتند و مــا از طریق رادیو در 
دوکوهه آن را شــنیدیم، که فرمودند 
با آنکه مــا قطعنامه را پذیرفته ایم اما 
باید جبهه ها پر از نیرو باشــد زیرا به 
این دشمن نمی توان اطمینان کرد از 
این رو و در این خصوص دوباره مردم 

برای حضور در جبهه ها بسیج شدند.
وی ادامه داد: می توان گفت تعداد 
نیرویی را که پس از پذیرش قطعنامه 
در جبهه ها داشتیم از طول ۸ ساله دفاع 
مقدس بیشــتر بود و همین امر باعث 
شــد تا ارتش بعث عراق را در جنوب 
و منافقین را در غرب کشــور سرکوب 
کنیم و نگذاشتیم به اهدافشان برسند.

وارد آمدن ضربات سنگین به منافقین
سردار کوثری با  اشاره به وارد آمدن 
ضربات سنگین به منافقین در عملیات 
مرصاد تاکید کرد: بیش از 2000 نفر از 
منافقین به درک واصل شدند و تعداد 
زیادی هم از آنان زخمی و اسیر شدند. 
این نشــان دهنده آن است که سران 
منافقین به  اندازه یک بسیجی ساده و 
نیروی ساده ما هم درک درست نظامی 
نداشتند. مسبب کشته و زخمی شدن 
ایــن تعداد از نیروهای آنها، شــخص 
مسعود رجوی و نیز همین خانمی که 
هم اکنون خود را همه کاره منافقین 
می داند، بود لذا اعضای منافقین باید 
ســران خود را به خاطر این عملکرد 
 اشــتباه محاکمه کننــد. این نماینده 
مجلس با بیان وفاداری همراه با صلابت 
مردم به امام خمینی)ره( و به صحنه 
آمــدن آنها، تاکید کــرد: در عملیات 
مرصاد نه تنها منافقین به اهداف خود 
نرســیدند بلکه بیشــتر از نصف توان 
خود را از دست دادند. کوثری با  اشاره 
به همراهی همه قوا و نیروهای داخلی 
در شکست دادن منافقین، گفت: همه 
نیروها در عملیات مرصاد در شکست 
منافقین اثرگذار بودنــد که از جمله 

نیروی هوایی و هوانیروز کشورمان بود 
لذا جا دارد یاد کنیم از شــهید صیاد 
شیرازی رحمت الله علیه که به صحنه 
آمد و هوانیروز را فعال کرد و این گونه 
همه طراحی ها و تهدیدهای دشــمن 
به شکست خودشان و موفقیت کشور 

منجر شد.
تشکیل ۲۵ تیپ ۲۰۰ نفره از منافقین 

قبل از عملیات
این فرمانــده دوران دفاع مقدس 
با  اشاره به جنایات منافقین در خاک 
کشــورمان، تصریح کرد: منافقین در 
مســیر حرکت خود از سر پل ذهاب 
تا اســلام آباد که وارد کشــور شــده 
بودند جنایت های بســیاری را انجام 
دادند. آنان کسانی که ظاهر حزب اللهی 
داشــتند را به درخت بســته و کشته 
بودنــد و مردم منطقه جنایات آنان را 
فراموش نخواهند کرد. به گزارش مهر، 
سردار کوثری با بیان چگونگی جذب 
نیروهــای هوادار منافقین از سراســر 
 جهان در عملیات مرصاد، اظهار داشت:

از 2۸ تیرماه از قطعنامه ۵9۸ توســط 
 حضرت امام پذیرفته شــد و در فاصله

۴ تــا ۵ روز بعــد از آن تــا ۳ مرداد، 
منافقیــن به همه هــواداران خود در 

سراسر جهان خبر داده بودند تا سریع تر 
خود را به عملیات برســانند. آنان به 
هوادارانشان در آمریکا، کانادا، اروپا، هند 
و ...گفته بودند اگر به تهران برسیم و 
شما دیر بیایید دیگر هیچ پستی را به 
شــما نخواهیم داد، لذا طرفداران آنها 
سراســیمه خود را به منافقین رسانده 
بودند. آنان بعد از اســارت می گفتند 
که ما حتی دســتمان به اســلحه هم 
نخورده بود ولی در ســرپل ذهاب به 
ما تفنگ دادند. درواقع سران منافقین 
این گونه با درست کردن سیاهی لشکر 
تعداد افرادشان را به بالای ۵000 نفر 
رساندند و بدین ترتیب 2۵ تیپ 200 
نفره درست کرده بودند. آنان به دنبال 
درســت کردن سیاهی لشگر بودند و 
این گونــه می خواســتند کل ایران را 
بگیرند اما موفق نشــدند و جز لطف 

خدا چیز دیگری علت پیروزی نبود.
وی افــزود: در عملیــات مرصاد 
ضربه ای به پیکره منافقین وارد شــد 
تــا آنــان نتواننــد خودخواهانه ملت 
شــهیدپرور ایران را تحقیر کنند. باید 
تاکید کرد ملت عزیز ایران ســربلند 
و با افتخار اســت و منافقین خائن به 

ملت هستند.


